
                                               
                                               
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: gaetano.marziano.ct@istruzione.it tel. 0957161132 e-mail:  gaetano.marziano.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 
 

 U.O.B.n.1 uff.IV 
Ufficio di supporto  alle scuole autonome  
e per lo sviluppo dell’inclusione scolastica 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTI             i posti di sostegno in organico di diritto, per l’anno scolastico 2017/18, assegnati 
                       dalla Direzione Generale dell’USR Sicilia all’Ambito Territoriale di Catania, con 
                       nota prot. 13837 del 18/05/2017 pari a 2825 unità comprensivi dei posti di 

potenziamento; 
VISTO il proprio provvedimento prot.7762 del 31/05/2017 con il quale sono stati distribuiti 

i posti di organico di diritto e di potenziamento pari a 2825 unità nei diversi ordini 
di scuola degli istituti scolastici della Città Metropolitana di Catania; 

VISTI             i decreti della Direzione Generale USR Sicilia prot.52 del 14.07.2017, prot.23507 
del 25.08.2017 e prot.28970 del 12.10.2017 con i quali sono stati assegnati 
all’Ambito Territoriale di Catania rispettivamente n.1210, n.30 e n.185 posti di 
sostegno in deroga per un totale di n.1425 unità; 

VISTI              i criteri proposti dal GLH provinciale sulla scorta delle indicazioni della Direzione 
Generale USR Sicilia e delle richieste avanzate dai Dirigenti scolastici; 

   INFORMATE le Organizzazioni Sindacali provinciali comparto scuola 
 

DISPONE 
 
che l’organico dei posti di sostegno per l’anno scolastico 2017/18, comprensivo dei posti in deroga, 
è così determinato: 
 

 

POSTI ORGANICO 
DI DIRITTO 

POSTI IN 
DEROGA 

TOTALE 
POSTI 

INFANZIA 211 317 528 

PRIMARIA 1064 479 1543 
SECONDARIA DI I 

GRADO 823 332 1155 
SECONDARIA DI 

II GRADO 727 297 1024 

Totale 2825 1425 4250 
 

                Il Dirigente 
              Emilio Grasso 
 
 

MIUR.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE(U).0016857.22-11-2017



                                               
                                               
 
 
 
 

Il responsabile del procedimento: gaetano.marziano.ct@istruzione.it tel. 0957161132 e-mail:  gaetano.marziano.ct@istruzione.it 
Il responsabile dell’istruttoria:  tel.  e-mail:    @istruzione.it 

-------------------------------------- 
Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 

Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 
PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 

Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 

______________________________________________ 
 

  
 
 

Ai Dirigenti Scolastici delle 
Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 
LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. del comparto scuola 
LORO SEDI 
 
All’Ufficio della comunicazione 
per la pubblicazione nel sito Web 
SEDE 


